
UCHWAŁA NR XLIII/354/2022 
RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji. 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327), Rada Powiatu uchwala, co 
następuje:                                                 

§ 1. Wprowadza się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin konsultacji społecznych, określający zasady i tryb ich przeprowadzania, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr L/373/2010 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 28 września 2010 roku 
w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Wrona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE4ED90-D065-41F3-BE5B-E4037F657F9F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/354/2022 

Rady Powiatu w Starachowicach 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Regulamin konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 1. 

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych  
i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w sprawie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami, których terytorialny 
zakres działania obejmuje obszar powiatu starachowickiego. 

2. Każdy z podmiotów wskazanych w ust. 1 ma prawo wyrażenia opinii w sposób określony w uchwale.  

3. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Zarząd Powiatu w Starachowicach 
w formie Uchwały Zarządu. 

4. W uchwale o konsultacjach określa się:  

1)     przedmiot oraz cel konsultacji, 

2)     termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,  

3)     formę konsultacji, 

4)     zasięg terytorialny konsultacji, 

5)     komórkę/jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie  konsultacji. 

5. Termin przeprowadzenia konsultacji każdorazowo ustala Zarząd Powiatu. 

6. Informację o konsultacjach zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
Powiatu Starachowickiego oraz tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Starachowicach. 

7. W zależności od potrzeb ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji może być zamieszczone w prasie 
lokalnej. 

§ 2. 

1. Konsultacje mogą polegać w szczególności na: 

1)     wyrażeniu opinii lub uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 

2)     udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie, 

3)      wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

2. Konsultacje mogą się odbywać w różnych formach komunikacyjnych, w tym poprzez: wypełnianie 
ankiet, w tym elektronicznych, bezpośrednie spotkania z przedstawicielami organizacji. Złożenie przez 
zainteresowane organizacje pisemnych  opinii, stanowisk, propozycji czy uwag, drogą pocztową, 
elektroniczną lub bezpośrednio w siedzibie Starostwa Powiatowego w Starachowicach jest niezbędne do ich 
ewentualnego uwzględnienia. Komórką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest wydział/biuro 
ds. społecznych. 

3. Nie przedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

4. Wynik konsultacji ma charakter opiniotwórczy i nie jest wiążący. Konsultacje uważa się za ważne bez 
względu na ilość uczestniczących w nich organizacji.  

§ 3. 

1. Z przebiegu konsultacji sporządza się komunikat podsumowujący przebieg konsultacji, zawierający 
informacje o temacie, terminie i wyniku konsultacji. W przypadku spotkania z przedstawicielami 
organizacji załącznikiem do komunikatu jest lista obecności uczestników spotkania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE4ED90-D065-41F3-BE5B-E4037F657F9F. Uchwalony Strona 1



2. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w terminie 30 dni od dnia ich zakończenia, 
poprzez: umieszczenie komunikatu w Biuletynie Informacji Publicznej, opublikowanie na stronie 
internetowej Powiatu Starachowickiego, a także wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Starachowicach. 

3. Wyniki konsultacji Zarząd Powiatu w Starachowicach przedstawia Radzie Powiatu w Starachowicach 
w uzasadnieniu do projektów aktów, o których mowa w § 1. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE4ED90-D065-41F3-BE5B-E4037F657F9F. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Jedną z form współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi są konsultacje.  

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, organ administracji publicznej ma obowiązek konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

Rada Powiatu podejmując uchwałę przyjmuje nową treść Regulaminu konsultacji społecznych. 

Naniesione modyfikacje uaktualniają zapisy oraz wprowadzają zmiany wynikające z doświadczeń 

związanych ze stosowaniem zapisów uchwały.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE4ED90-D065-41F3-BE5B-E4037F657F9F. Uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7

Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Ambroszczyk, Piotr Babicki, Paweł Brzozowski, Danuta Krępa, Agnieszka Kuś, Marek Maciukajć, Jarosław Olech, Jan Pocheć,
Sławomir Rymarczyk, Krzysztof Serwicki, Robert Sowula, Dariusz Stachowicz, Stanisław Wojtan, Bożena Wrona

NIEOBECNI (7)
Przemysław Czaja, Dariusz Dąbrowski, Joanna Główka, Ryszard Nowak, Maria Salwa, Mirosław Wojciechowski, Izabela Wrona

Głosowanie zakończono w dniu: 25 sierpnia 2022, o godz. 09:09

Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2022-09-06 09:06:56


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Regulamin konsultacji społecznych zorganizacjami pozarządowymi ipodmiotami, októrych mowa wart.3ust.3ustawy zdnia 24kwietnia 2003r. odziałalności pożytku publicznego io wolontariacie.
§ 1.
	Uzasadnienie
	Wyniki głosowania
	Głosowano w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji


